826. — c. 14. Quando sartoribus ementibus pannum pro iis quibus veates conficiunt, minoris venditur, quàm aliis, eò quòd sint paro-

» chiani mercatorum, vel sæpè ab iis emant, possunt partem pretii re-  
 » missam sibi retinere, dummodò aliàs fideliter agant, quia nulla fit in-  
 » juria : et cùm mercatorum plurimum intersit, ut tales ad ipsorum  
 » potiùs, quàm ad aliorum officinas veniant, consentur in ipsorum gra-  
 » tiam remittere, iisque donare eam partem. *Filliuc. Dian. p. 1. t. 8.*  
 » r. 26. Negant tamen *Salas*, eò quòd mercatores falsò dicant se re-  
 » mittere, ut alliciant. »

Caute igitur, ut benè advertit *Cont. Tourn. loc. cit. v. Hinc colliges*,  
 permittendum est sartoribus ementibus pannos pro aliis, retinere ali-  
 quid de pretio ; nam aliquando mercatores reverà potiùs simulant ipsis  
 donare, quàm donent, ita ut si dominus ipse adiret, pro eodem pretio  
 rem obtineret. Cæterùm, si sartor fideliter negotium domini gerat, et  
 mercator ei aliquid donet verè gratis, quia suam officinam ille frequen-  
 tat, vel ut eum alliciat ad suam officinam frequentandam, licitè sartor  
 posset retinere donatum, modò moralem diligentiam adhibuerit ad  
 emendum ab aliis mercatoribus pretio minori. Ita *Cont. Tourn. l. c.*  
*Spor. de 7. præc. c. 5. n. 37. cum Bus. mox suprà, et Salm. tr. 14.*  
*c. 2. punct. 8. num. 76. cum Fill. Trull. Dian. etc.* Præterea adver-  
 tunt *Salm. ib.* nihil posse exigere sartores ob lucrum, quod iis cessat,  
 cessando ab opere, causâ adeundi mercatores ad vestes emendas,  
 quando ipsi ultrò ad emendum se offerunt. Hoc intelligendum, si alio-  
 quin alter non deësset, qui gratis domino emeret, ut diximus mox suprâ  
 n. anteced. in fin.

827. — \* 15. Cùm res duobus in solidum est vendita, is dominium  
 » acquirit, cui tradita est, dummodò is pretium solverit. Si neutri tra-  
 » dita sit, debetur ei qui priùs tempore emit, et alter habet actionem in  
 » venditorem. Si quid tamen vendatur, aut detur Ecclesiæ, vel aliis piis  
 » locis, acquiritur dominium ante traditionem. *Vide Less. loc. cit. et*  
 » *Card. Lugo d. 26. sect. 9. (1).* »

Si res igitur sit vendita uni, et postea tradatur secundo emptori,  
 istius fit. Excipe 1. nisi hic secundus emptor sit conscius prioris ven-  
 ditionis ; ita *Less. l. 2. c. 19. n. 142. cum Gloss. in c. Si tibi, de*  
*præb. in 6. P. Conc. t. 7. p. 267. n. 4. Salm. ibid. punct. 2. §. 1.*  
*n. 10. cum communi.* Et hoc etiamsi hic secundus emptor sit persona  
 privilegiata, ut *Cont. Tourn. de venditione art. 7. sect. 1. concl. 2.*  
*Conc. loc. cit. Salm. cit. n. 10. cum Less. et aliis communiter ;*  
 tunc enim iste tenetur rem tradere primo emptori : sed non ante sen-  
 tentiam, si fortè ipse induxerit venditorem ad rem ei secundo venden-